

**PERÚ**Ministerio
de CulturaViceministerio
de Patrimonio Cultural
e Industrias CulturalesProyecto Especial
Naylamp - Lambayeque
Unidad Ejecutora N° 005**Estadística de la Evolución del Flujo de Visitantes correspondientes al período 2007**

MES	TUMBAS REALES		SICAN		BRUNING		SIPAN		TUCUME		TOTAL	
	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT
ENERO	10,786		1,893		2,265		1,920		2,373		19,237	
	9,150	1,636	1,388	505	1,967	298	1,621	299	1,798	575	15,924	3,313
FEBRERO	10,670		2,464		1,897		1,781		2,466		19,278	
	9,292	1,378	1,975	489	1,694	203	1,496	285	1,957	509	16,414	2,864
MARZO	7,673		1,306		1,319		1,132		1,582		13,012	
	6,427	1,246	952	354	1,157	162	878	254	1017	565	10,431	2,581
ABRIL	9,489		2,490		2,607		1,664		2,531		18,781	
	8,322	1,167	2,060	430	2,429	178	1,322	342	1,923	608	16,056	2,725
MAYO	10,455		2,538		4,323		1,355		2,371		21,042	
	9,232	1,223	2,155	383	3,833	490	961	394	1,796	575	17,977	3,065
JUNIO	10,075		3,780		1,752		801		2,630		19,038	
	8,457	1,618	3,482	298	1,536	216	383	418	1,848	782	15,706	3,332
JULIO	14,502		3,933		2,976		3,697		4,488		29,596	
	12,182	2,320	3,304	629	2,495	481	3,520	177	3,148	1,340	24,649	4,947
AGOSTO	16,543		5,250		3,639		3,365		5,011		33,808	
	13,725	2,818	4,397	853	3,090	549	2,277	1,088	3,456	1,555	26,945	6,863
SETIEMBRE	13,866		4,638		2,865		3,235		4,528		29,132	
	11,852	2,014	4,171	467	2,510	355	2,587	648	3,593	935	24,713	4,419
OCTUBRE	19,312		3,752		3,420		4,215		5,304		36,003	
	17,052	2,260	3,272	480	3,102	318	3,372	843	4,220	1,084	31,018	4,985
NOVIEMBRE	23,572		3,853		7,561		3,846		4,864		43,696	
	21,401	2,171	3,524	329	3,657	3,904	3,369	477	4,100	764	36,051	7,645
DICIEMBRE	14,037		2,151		2,697		2,434		2,483		23,802	
	12,482	1,555	1,925	226	2,421	276	2,068	366	2,030	453	20,926	2,876
TOTAL	160,980		38,048		37,321		29,445		40,631		306,425	
											256,810	49,615